



Beslutets nummer: 64/2018

Ärendenummer: 200/00.01.04/2018

## Utlåtande om regeringens proposition om ändring av universitetslagen och yrkeshögskolelagen

Kirjaamo@minedu  
visio2030@minedu.fi

Ert brev 10.07.2018  
Dnr OKM/35/010/2018

Ärende: Begäran om utlåtande om ett utkast till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av universitetslagen och av yrkeshögskolelagen

Undervisnings- och kulturministeriet ber om yttrande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av universitetslagen och av yrkeshögskolelagen.

De föreslagna ändringarna är ett led i genomförandet av Visionen för högskoleutbildning och forskning 2030. Syften med de föreslagna ändringarna är att öka andelen personer som avlägger högskoleexamen, förbättra möjligheterna till kontinuerligt lärande och underlätta tillträdet till högskoleutbildning. Förslagen inkluderar stärkande av möjligheter till kontinuerligt lärande, smidigare antagningsförfaranden och möjlighet till flexibel omfattning för högre högskoleexamen.

Förslagen innebär stärkta möjligheter att erbjuda utbildning till olika målgrupper. Hanken välkomnar möjligheterna, och tror att de bidrar till bättre förutsättningar att bygga ändamålsenliga helheter för kontinuerligt lärande.

Samtidigt kan konceptet universitetsutbildning (liksom yrkeshögskoleutbildning) bli mer otydligt och svårförståeligt. Efter de föreslagna ändringarna kan samma studieperiod ha deltagare med avgiftsfri examensstudierätt, avgiftsbelagd examensstudierätt (med eller utan stipendium, och inom examensprogram av olika omfattning), med studierätt på basis av samarbetsavtal (såsom JOO-avtalet eller internationellt utbytesavtal), med studierätt som öppna universitetsstuderande eller som fristående studerande, eller studerande inom specialiseringsutbildning, deltagare via fortbildning eller via uppdragsutbildning (avgiftsfritt eller avgiftsbelagt gentemot beställaren). Dubblering av kursutbud en resursfråga, och även då samma utbud kan utnyttjas för att betjäna olika målgrupper kan det vara en utmaning att erbjuda heterogena grupper ändamålsenligt anpassad service och tydlig kommunikation.



Beslutets nummer: 64/2018

Ärendenummer: 200/00.01.04/2018

Bestämmelserna om högre högskoleexamen föreslås bli flexibla, så att den målsatta tiden för högre högskoleexamen i utbildningar på främmande språk eller utbildningar som ordnas som internationellt samarbete ska kunna vara, förutom två läsår, även ett eller ett och ett halvt läsår. Hanken understöder tanken i sig, och ser nyttan av att kunna erbjuda internationella studerande andra alternativ än det tvååriga magisterprogrammet. Vi anser ändå att programmets karaktär då också bör vara annorlunda, och föreslår att man i examensförordningen också anpassar examens uppbyggnad så att en kortare utbildning inte innehåller ett lika omfattande lärdomsprov som den tvååriga utbildningen.

Hanken understöder förslagen om att luckra upp möjligheterna att använda separata antagningar och om möjligheten till flexibel antagning, liksom överföringen av projekt-finansieringen från statsunderstödslagen till finansieringssystemet enligt universitets-lagen.

Helsingfors 3.9.2018

Karen Spens  
Rektor

Handläggare: Tove Ahlskog-Pursiainen

Enhet: Rektorsämbetet